
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-00293
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2021 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No
Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora
Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios para la promoción y representación del puerto de Barcelona
en Japón y Corea. CÓDIGO DE EXPEDIENT: 2020C260036

Valor estimado del contrato 325.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de dos (2) años más tres prorrogables anualmente (1+1+1). Las
prórrogas serán obligatorias para el contratista y opcionales para la APB manteniéndose las características del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional 
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de
fecha 8 de febrero de 2021, he resuelto: PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato de “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA
LA PROMOCIÓN Y REPRESENTACIÓN DEL PUERTO DE BARCELONA EN JAPÓN Y COREA”. CÓDIGO DE
EXPEDIENTE: 2020C260036. Ref. Servicio de Contratación: 2020-00293 a TAKAO SUZUKI (Pasaporte japonés
S-3831465), por un importe anual estimado de 50.000 euros, IVA excluido, relativo a la prestación de servicios que se
contratan, y hasta un importe máximo anual de 15.000 euros, IVA excluido, en relación con



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38,
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

los gastos (desplazamientos, hoteles, restaurantes, otros). El plazo de duración inicial del contrato será de dos años, con
la posibilidad de prorrogarlo anualmente
hasta un máximo de tres años más mediante prórrogas anuales.
SEGUNDO.- ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución
a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente
documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario
TAKAO SUZUKI
Identificador empresa S3831465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Japón

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 130.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 8 de febrero de 2021
Fecha del Acuerdo 23/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva
Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona mediante enlace
electrónico.

Acto de apertura de ofertas económicas
Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas económicas está
sujeta a posibles cambios y su convocatoria será
publicada con antelación suficiente en el perfil del
contratante.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38,
(28020) Madrid España

Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos
Hasta el 09/11/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta
Hasta el 15/12/2020 a las 12:00

Observaciones: La presentación de ofertas en la presente licitación se realizará exclusivamente por medios electrónicos
en la Plataforma electrónica de contratación indicada en el anejo nº 1, hasta la fecha y hora establecida en la
convocatoria. Las ofertas presentadas fuera de plazo serán excluidas del procedimiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público
Condiciones para la asistencia : La apertura del sobre nº 3 será pública y se podrá realizar de manera presencial o a
través de un enlace electrónico que será accesible a todos los interesados que se publicará en VORTAL.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 60Ponderación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1v%2FUKSiVo%2FG rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE
Fecha de publicación 04/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/04/pdfs/BOE-B-2020-39297.pdf

Correción de errores en el BOE
Fecha de publicación 16/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/16/pdfs/BOE-B-2020-41808.pdf

ID 0000006325953 |  2021-634039 | Wed, 03 Mar 2021 10:36:39:887 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88450099838475292731232134403122404549 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


